https://pos.uel.br/linguaportuguesa/ obrigando-se a atender 
aos prazos e às condições estabelecidas no presente edital e àqueles que vierem a ser 
divulgados durante a execução da seleção.  

2.​ DO CURSO: O curso terá a duração de 2 (dois) períodos, correspondentes a  
405 (quatrocentas e cinco) horas e a 27 (vinte e sete) créditos.   

3.​ HORÁRIO DAS AULAS: As aulas são ministradas às segundas, terças e 
quartas-feiras, das 19h15 às 22h45. 

4.​ MENSALIDADE: 12 (doze) parcelas de R$ 120,00 

5.​ DA ORGANIZAÇÃO CURRICULAR: 
2LET 167​ Teoria Linguística​ 3cr.​ 45h